
PORTARIA Nº 030/2012/CCAD/CADQV/SGP. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 

legais, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de 
outubro de 2011 e no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da 

Secretária de Estado de Saúde referente ao ano de 2011, conforme 
planilhas anexas a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 
de 05 de maio de 2004. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     P.T. N.S. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

58366 2 Adriana Rodrigues N. 
da Costa de Lacerda 

9,91 

125349 1 Ana Maura Pereira 
da Silva 

9,6 

84050 6 Beatriz Moreschi 9,94 

42119 1 Edson do 
Nascimento 

9,91 

118375 1 Francisco Specian 
Júnior 

9,21 

95212 1 Francival Soares dos 
Santos 

9,62 

104868 1 Gabriel Mendes 
Piloni 

9,27 

89441 2 Kelsilene Soler  9,86 

104888 1 Laudiceia Batista de 
Souza Lima  

9,43 

89624 1 Márcia de Campos 9,9 

63993 1 Márcia Regina de 
Deus Rocha 

9,79 

62982 1 Marcondes da Silva 9,01 

117469 1 Maria José Pinheiro 
dos Santos 

9 

93328 1 Rosane Cristina Silva 
de Jesus 

9,92 

115742 1 Simone Lodi Silva 10 

71671 2 Vinício Jose do 
Nascimento 

7,4 

P.T. N.M. SERV. SAÚDE DO SUS 

Matricula Vinculo Nome Nota 

118592 1 Adedecilio Ribeiro de 
Souza 

9,52 

95286 2 Aderli Ferreira da 
Silva 

9,92 

53853 5 Alice Aparecida de 9,73 



Jesus Claudio 

106874 1 Anezio Ferreira Diogo 
Junior  

9,60 

118367 1 Ângela Maria 
Marques 

9,95 

95512 1 Claudinei Marinho 
Vieira 

8,82 

95349 3 Dionizia Aparecida 
Ferreira de Almeida  

9,94 

50707 2 Edgar Leocadio da 
Rosa Junho 

9,84 

114001 1 Eizo dos Santos 
Cortez 

9,75 

58311 1 Ivani Gomes de 
Almeida  

12-A 

42557 2 Filomena Xavier 
Teodoro Lima 

9 

49803 3 Jadir Nunes 
Sifuentes 

9,66 

42569 2 Joana Darc 
Dellatesta Jacinto  

8,26 

43389 1 Joás Luiz Alves 
Correa 

9,55 

90033 1 Lindinalva dos 
Santos 

8,92 

43364 1 Lourival Alves Varjão 9,83 

115413 2 Lucinete Gonçalves 
Pereira 

9,57 

42847 2 Luiz Carlos Campos 
Borges  

9,67 

73617 4 Luzia Martins Ferreira 9,35 

43722 2 Maria Anália Jardim 8,40 

42016 1 Maria do Carmo de 
Lima 

9,8 

46517 2 Maria Geralda 
Pereira 

8,56 

118076 1 Maria José de Deus 10 

95337 1 Marileide Santana 
Rodrigues 

9,75 

95271 1 Maura Alves da Silva 
Fernandes 

10 

95458 1 Naldir Ernesto Rech 9,77 

10408 2 Paulo de Brito 
Ferreira  

9,70 

95440 1 Reginaldo Monteiro 9,48 

109318 2 Reinaldo de Souza 9,66 



56889 9 Sueli Aparecida 
Gomes Magistri 

8,81 

115754 1 Valdeci Pereira 
Duarte 

9,62 

82019 1 Verônica Maria Leite  10,0 

42942 1 Vicenta Maria 
Oliveira Mattos  

9,89 

8837 1 Vicente Aparecido 
Saia 

9,81 

42148 1 Wilson Benedito 
Marino  de Arruda 

9,63 

                                                              P.A.  SERV. SAÚDE DO SUS  

Matricula Vinculo Nome Nota 

118905 1 Auxiliadora Aparecida 
Borges  R. Cardoso 

9,72 

95219 1 Salete Miorando 9,52 

20451 2 Nair Pereira Moreno 9,65 

95486 1 Isvaldina Ribeiro 
Pires 

9,71 

95472 1  Josefina Aparecida 
dos Reis Guimarães 

9,67 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT.  17 de Abril  de 2012. 

(oRIGINAL aSSINADO) 
Vander Fernandes 

Secretário de Estado de Saúde 
  
 


